
Metabolismus a trávení

Energie k udržení životních pochodů.



Metabolismus a trávení

Odkud brát energii?
Slunce, geotermální energie – závislost živočichů na producentech.



Mnohobuněčnost znamená větší povrch těla a vyšší metabolismus..



Oxidativní způsob převažuje.
Aerobní a anaerobní způsob získávání energie.



Metabolicky aktivní tkáně hmyzu



Metabolismus sacharidMetabolismus sacharidůů

Glykogen a Glykogen a trehaltrehalóózaza



Řízení rychlosti sacharidového metabolismu.
Okamžité zrychlení uvolňování energie.



Glycerol–3–P Shuttle

Specialita hmyzu, který pro let využívá sacharidy.
Dopravuje NADH z cytoplasmy do DŘ mitochodrií.
Brání hromadění kys. mléčné při nedostatku kyslíku.



Hormonální signál k zásobení létacích svalů energií. 



Metabolismus proteinMetabolismus proteinůů

Moucha Tse-tse



Metabolismus lipidMetabolismus lipidůů









Metabolismus během diapauzy a quiescence



Trávení

















Koloběh vody a látek

Soluty

H2O

Absorbční
cyklus

Exkreční
cyklus



Fermentace a symbióza


